14.90.2023 № 101

Об организации деятельности по включению

МБОУ СОШ № 1 в Национальную технологическую

Олимпиаду на 2023 – 2024 учебный год

       В соответствии с большой значимостью показателя «Участие в Национальной технологической

олимпиаде (НТО)» в ежегодном анализе состояния муниципальных образовательных систем

Московской области (рейтинг ОО), приказом ГОРУНО от 01.09.2023 № 1.1-05,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором по включению МБОУ СОШ № 1 в Национальную

технологическую олимпиаду на 2023 – 2024 учебный год Хромову И.Н., заместителя директора

по УВР;

2. Хромовой И.Н.:

2.1. ознакомиться с презентациями по организации участия в НТО и НТО Junior, пройдя по

ссылке

https://drive.google.com/drive/folders/1tAexIFNyn5nsQGgzGUBNc06GPBqJdaYP?usp=sharing;

2.2. в рамках информирования и профориентации рекомендуется включить в образовательный

процесс материалы «Урок НТО», ссылка https://nti-

lesson.ru/?_ga=2.70297940.510677703.1693481552-

1843764908.1680771669&_gl=1*1bw279x*_ga*MTg0Mzc2NDkwOC4xNjgwNzcxNjY5*_ga_Q2VTL

RFTKB*MTY5MzQ4MTU1MS4xMS4xLjE2OTM0ODI0OTMuNjAuMC4w

2.3. определить профиль (профили) по которому образовательная организация будет

подавать заявку на статус площадки НТО по подготовке обучающихся к олимпиаде НТО и внести

информацию, пройдя по ссылке https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FZBs3Yn6qaZNRYHsHr5J-

xr_ReIl5FBel-d9Sa2aRSE/edit?usp=sharing

(подробная информации о содержании каждого профиля НТО (8-11 классы) размещена по

ссылке - https://ntcontest.ru/tracks/nto-school/; подробная информации о содержании каждой

сферы НТО Junior (5-7 классы) размещена по ссылке -

https://junior.ntcontest.ru/?_ga=2.116236354.510677703.1693481552-

1843764908.1680771669#spheres);

2.4. назначить Белякову О.А., учителя информатики, Лукичева С.Н., учителя информатики,

и Маслову Г.В., учителя технологии, наставниками команд обучающихся, которые будут

сопровождать обучающихся в ходе подготовки к олимпиаде НТО;

2.5. Наставникам: определить состав команды обучающихся по участию в олимпиаде НТО

в соответствии с выбранным профилем площадки НТО;

2.6. зарегистрировать на сайте https://ntcontest.ru/ наставников и обучающихся в срок:

НТО (8-11 классы) – до 30.10.2023, НТО Junior (5-7 классы) – до 01.10.2023г.

(расписание этапов олимпиады по ссылке https://ntcontest.ru/participants/schedule/ );

2.7. внести численность обучающихся, зарегистрировавшихся на участие в НТО, пройдя по

ссылке

Администрация города Дубны Московской области

Управление народного образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

Г. ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(школа № 1)

ПРИКАЗ

https://drive.google.com/drive/folders/1tAexIFNyn5nsQGgzGUBNc06GPBqJdaYP?usp=sharing
https://nti-lesson.ru/?_ga=2.70297940.510677703.1693481552-1843764908.1680771669&_gl=1*1bw279x*_ga*MTg0Mzc2NDkwOC4xNjgwNzcxNjY5*_ga_Q2VTLRFTKB*MTY5MzQ4MTU1MS4xMS4xLjE2OTM0ODI0OTMuNjAuMC4w
https://nti-lesson.ru/?_ga=2.70297940.510677703.1693481552-1843764908.1680771669&_gl=1*1bw279x*_ga*MTg0Mzc2NDkwOC4xNjgwNzcxNjY5*_ga_Q2VTLRFTKB*MTY5MzQ4MTU1MS4xMS4xLjE2OTM0ODI0OTMuNjAuMC4w
https://nti-lesson.ru/?_ga=2.70297940.510677703.1693481552-1843764908.1680771669&_gl=1*1bw279x*_ga*MTg0Mzc2NDkwOC4xNjgwNzcxNjY5*_ga_Q2VTLRFTKB*MTY5MzQ4MTU1MS4xMS4xLjE2OTM0ODI0OTMuNjAuMC4w
https://nti-lesson.ru/?_ga=2.70297940.510677703.1693481552-1843764908.1680771669&_gl=1*1bw279x*_ga*MTg0Mzc2NDkwOC4xNjgwNzcxNjY5*_ga_Q2VTLRFTKB*MTY5MzQ4MTU1MS4xMS4xLjE2OTM0ODI0OTMuNjAuMC4w
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FZBs3Yn6qaZNRYHsHr5J-xr_ReIl5FBel-d9Sa2aRSE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1FZBs3Yn6qaZNRYHsHr5J-xr_ReIl5FBel-d9Sa2aRSE/edit?usp=sharing
https://ntcontest.ru/tracks/nto-school/
https://junior.ntcontest.ru/?_ga=2.116236354.510677703.1693481552-1843764908.1680771669#spheres
https://junior.ntcontest.ru/?_ga=2.116236354.510677703.1693481552-1843764908.1680771669#spheres
https://ntcontest.ru/
https://ntcontest.ru/participants/schedule/

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fw3LBuZHhJMiMe22KE1KcOVruPIGvNHYw7ktJP2BiOo/e

dit?usp=sharing в срок до 29.09.2023 г. включительно;

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                     А.И.Руденко

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fw3LBuZHhJMiMe22KE1KcOVruPIGvNHYw7ktJP2BiOo/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fw3LBuZHhJMiMe22KE1KcOVruPIGvNHYw7ktJP2BiOo/edit?usp=sharing